

川高系统营运高速公路2024年至2028年养护工程监理项目招标

招标公告

1. 招标条件

本次招标系川高系统营运高速公路2024年至2028年养护工程监理项目招标(以下简称“本项目”),由四川高速公路建设开发集团有限公司(以下简称“川高公司”)批准实施。本次招标项目按照川高公司安排,四川川西高速公路有限责任公司受川高系统所属其他运营公司委托,作为本项目的招标人(以下简称“招标人”)。招标完成后由川高公司所属16家营运公司(法人公司)作为项目委托人(以下简称“委托人”)分别与中标人签订服务合同。

2. 项目概况与招标范围

2.1 项目概况

目前四川高速公路建设开发集团有限公司所辖16家营运管理公司(各营运公司经营对应路段情况见附表1)。每年监理服务费用具体以养护维修施工监理任务通知单或单项合同确定的养护施工项目内容实际结算为准,不保证每年最低监理费。在2024年至2028年期间,如遇川高系统下属营运管理公司调整或营运管养公路里程数量增减,以实际情况为准。

2.2 招标范围

本次招标范围为2024年至2028年川高公司所辖营运管理的已建成通车高速公路以及在此期间投入运营的新建成高速公路所有养护工程施工,以及按养护程序实施的改(扩)建工程、政企合作项目和还建工程的监理服务工作(不含监理抽检的试验检测工作),主要服务内容包括但不限于:

1. 养护工程(含预防性养护、修复养护、专项养护、应急养护),专业类别包括:

(1) 土建工程类,主要包括内容有:路基、路面(含桥隧路面)、桥涵、隧道。

(2) 交通工程及沿线设施类,主要包括内容有:交通安全设施、机电工程(含隧道机电)及沿线附属设施、信息化及智慧高速、管理服务设施、绿化与环境保护设施。

2. 其他工程,主要包括内容有:按养护程序实施的改(扩)建工程、政企合作项目及还建工程(如有)等。

单项养护工程项目具体实施监理服务内容由委托人在下达养护维修施工监理任务通知单中明确或签单项养护工程施工监理服务合同中约定。

2.3 标段划分:本项目1个标段,标段号:CGJL。

2.4 资金来源:养护工程资金为各营运高速公路通行费收入,其他工程资金根据项目具体情况确定。

2.5 机构设置:按照二级监理机构设置。设置一个总监办和每家营运公司设置一个驻地办。如遇川高系统下属营运管理公司数量调整,需根据实际需要进行增减。

2.6 服务期限:自合同签订之日起至2028年12月31日止,中标后由中标人分别与委托

人签订总监理服务合同。凡在本合同期限内签发的单项养护项目养护维修施工监理任务通知单或单项合同，在本合同期限到期后双方仍须按合同要求，完成已约定但未实施的工作内容。同时，在此合同期限内委托人将对监理人履约情况按年度进行考核（具体考核办法见委托人制定的管理办法，在中标人进场后提供），并有权根据考核结果决定是否解除合同或进行相应的处罚。单项工程服务期限与施工工期同步。

缺陷责任期：单项养护工程、新植绿化缺陷责任期为12个月；桥梁伸缩缝缺陷责任期为12个月。按养护程序实施的改（扩）建工程、政企合作项目及还建工程（如有）按照主管部门的新建项目要求执行；房屋建筑工程按照建筑行业规定执行。

3. 投标人资格要求

3.1 资质要求

（1）投标人应具有独立法人资格、持有有效营业执照、基本账户开户许可证或基本存款账户信息表。

（2）投标人应具有交通运输部颁发的公路工程甲级监理资质证书和公路工程机电专项监理资质证书。

注：投标人应进入交通运输部“全国公路建设市场监督管理系统（<https://hwdms.mot.gov.cn/BMWebSite/>）”中的公路工程施工监理资质企业名录，且投标人名称和资质与该名录中相应企业名称和资质完全一致。若投标人法人机构发生合法变更或重组或法人名称变更时，应提供相关部门的合法批件或其他相关证明材料来证明其继承性。

3.2 业绩要求

投标人需满足：投标人近5年内（自2019年7月1日起至投标截止日，新建或改扩建高速公路业绩以交工验收时间为准，高速公路养护业绩以合同签订时间为准）同时具有以下业绩：

（1）至少承担过1个长度30km及以上（主线）的国内新建或改扩建高速公路工程施工监理项目，或1个长度100km及以上（主线）的高速公路养护工程施工监理项目，或1个工程规模（建筑安装工程费或公路养护工程费）在3000万及以上的高速公路养护工程施工监理项目

（以上业绩在1个监理合同内工作内容应同时包含路基、路面、桥梁（桥涵）、交安工程）。

（2）至少承担过1个长度100km及以上（主线）的国内新建或改扩建高速公路机电工程或高速公路机电养护工程施工监理项目，或1个工程规模（建筑安装工程费或公路养护工程费）在3000万及以上的高速公路机电养护工程施工监理项目。

（以上业绩可为独立合同，也可为合同内包含的工作内容）

注：①新建或改扩建高速公路业绩以交通运输部“全国公路建设市场监督管理系统”企业“业绩信息”中登记的为准。高速公路养护业绩以合同协议书为准，若合同协议书不能证明业绩内容的，需补充提供委托人出具的业绩证明或交工验收证书等资料；②如同一合同同时包含且满足上述（1）（2）项业绩要求，可分别予以认定；③上述业绩单个合同中包含多条高速公路的，其里程可累加计算；④同一投标人在同一条高速公路项目具有多个合同的不可累计计算里程；⑤若投

标人法人机构发生合法变更或重组或法人名称变更时，应提供相关部门的合法批件或其他相关证明材料来证明其继承性；⑥改扩建工程类别指：改扩建或扩容。

3.3 信誉要求

(1) 投标人必须在投标截止日前已在四川省交通运输厅进行了企业信用等级评价，且不得处于禁止投标行政处罚期内。本次招标不接受信用等级为D级的投标人的投标。此处所指信用等级指投标截止日前在四川省交通运输厅网站“信用交通·四川”上公布的信用等级为准（以招标人投标截止日核查的结果为准）。（附查询截图）

(2) 在国家企业信用信息公示系统（<http://www.gsxt.gov.cn>）中未被列入严重违法失信企业名单。（附查询截图）

(3) 在“信用中国”网站（<http://www.creditchina.gov.cn/>）查询“失信被执行人”链接中国执行信息公开网（<http://zxgk.court.gov.cn/shixin/>）中未被列入失信被执行人的投标人（附查询截图）。

(4) 在2021年7月1日至本项目投标截止日期间，投标人（单位）、法定代表人、总监理工程师没有被人民法院生效判决或裁定认定为行贿犯罪（投标人须提交无行贿犯罪的承诺函）。

注：投标人在四川省重点公路建设从业单位信用评价等级，在国家企业信用信息公示系统是否列入严重违法失信企业名单，在“信用中国”网站是否列入失信被执行人名单均以招标人在上述网站核查的投标截止日投标人信息内容为准。

3.4 主要人员要求

总监理工程师1名，应同时满足：

- (1) 具有公路工程或道路与桥梁（专业）高级工程师及以上职称；
- (2) 具有交通运输部颁发的监理工程师资格证书（专业至少包括：道路与桥梁），并在全国公路建设市场监督管理系统（<https://hwdms.mot.gov.cn/BMWebSite/>）中登记在投标人单位的注册监理人员表中；
- (3) 投标截止日所在月上个月或上上个月起之前在其投标单位连续6个月参加社保；
- (4) 在1个国内新建或改扩建高速公路工程，或1个长度100km及以上（主线）的高速公路养护工程，或1个工程规模（建筑安装工程费、公路养护工程费）在3000万及以上的高速公路养护工程施工监理项目中担任过副总监理工程师及以上职务。

3.5 本次招标接受联合体投标。不允许转包或分包。联合体投标的，应满足下列要求：

- (1) 必须签订联合体协议，明确各联合体成员单位所承担的工程范围、工程内容、责任和权利。
- (2) 联合体牵头人需提供交通运输部颁发的公路工程甲级监理资质证书，联合体成员方需提供公路工程机电专项监理资质证书。
- (3) 业绩由联合体牵头人和成员提供均可。
- (4) 联合体投标的，总监理工程师由牵头人提供。

(5) 联合体投标的，联合体各方均需满足信誉最低要求。联合体投标人在四川省交通运输厅的信用评价等级以成员中等级低的为准。

(6) 联合体成员不得超过2家（含联合体牵头人），已组成联合体的单位不能再与其他单位组成联合体参加投标，也不能单独参加本项目投标。

3.6 关联关系

(1) 与招标人存在利害关系可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。法定代表人为同一人或者存在控股、管理关系的不同投标人，不得参加同一标段投标。否则，相关投标均无效。

(2) 投标人与本项目的施工单位存在第3.6(1)款规定的关系，将不能参与同一路段的投标（“同一路段”指凡施工标段在施工监理标段管辖范围内的都被视为同一路段）。若存在上述情况，评标时投标文件将按无效投标处理。

4. 评标办法

本次招标采用资格后审，双信封形式。评标方法采用综合评估法。

5. 招标文件的获取

5.1 凡有意参加投标者，请于2024年9月24日9时00分至2024年10月15日23时59分开始通过以下任意一种方式获取招标文件：

方式一：登录“全国公共资源交易平台（四川省）（<https://ggzyjy.sc.gov.cn/>）”，凭注册账号和密码登录“其它类别项目系统”下载招标文件及参考资料电子版。具体操作方法详见《投标人操作手册》（《投标人操作手册》可在网站“办事指南”栏目“其它类别项目系统操作手册”中下载）。

方式二：登录四川高速公路建设开发集团有限公司网站（<https://www.scgs.com.cn/>）免费匿名下载招标文件电子版。

招标人不提供其他任何报名和招标文件获取的方式。

5.2 招标文件补遗书（如果有）由投标人在全国公共资源交易平台（四川省）（<https://ggzyjy.sc.gov.cn/>）、四川高速公路建设开发集团有限公司网站（<https://www.scgs.com.cn/>）自行查阅和下载。

投标人应在投标期间适时关注上述网站，并及时下载相关内容，招标人不再另行通知。如有问题或疑问，应及时与招标人联系；逾期未联系的，招标人视为投标人没有任何问题和疑问，或是已收到或默认已收到，否则造成的一切后果由投标人负责。

5.3 投标人在递交投标文件之前不需要向招标人以任何方式提供有关投标人的任何信息和联系方式。

6. 投标文件的递交及相关事宜

6.1 现场踏勘及投标预备会议

现场踏勘：招标人不组织，由投标人自行组织前往，投标人自行负责考察过程中的交通、安全以及相关费用。

投标预备会议：招标人不召开投标预备会。

6.2 投标文件的递交

投标文件的送交时间为2024年10月16日上午08:30~09:00时（北京时间），截止时间为2024年10月16日上午09:00时（北京时间）。

投标人必须按招标文件要求将密封完好的投标文件以面交方式送达：四川省政府政务服务和公共资源交易服务中心（成都市青羊区鼓楼南街101号丰德成达中心7层）本项目开标室。招标人定于投标文件送交截止时间的同一时间、同一地点举行公开开标（第一个信封），投标人应派代表出席并签认开标结果。

6.3逾期送达的或者未送达指定地点或未按招标文件要求密封的投标文件，招标人不予受理。

7. 投标保证金

投标人在送交投标文件的同时，应按投标人须知规定向招标人提交如下金额的投标保证金：人民币10万元。

投标人（联合体投标，由牵头人提交）自主选择采用银行保函或现金形式缴纳投标保证金。若采用银行保函方式递交，银行保函由投标人开立基本账户的银行出具，如投标人开立基本账户的银行不具备开具银行保函的资格，则由该银行系统内其他支行及以上银行出具；若采用现金方式递交，则现金担保须通过银行电汇或现金转账的方式由投标人的基本账户一次性划入招标人的指定账户，且须在投标截止期前（宜在投标截止期前一天）到账。

8. 发布公告的媒介

本次招标公告同时在全国公共资源交易平台（四川省）（<https://ggzyjy.sc.gov.cn/>）、四川高速公路建设开发集团有限公司网站（<https://www.scgs.com.cn/>）上发布。

9. 招标工作公开接受社会监督

9.1 公示制度

评标结果公示：招标人在收到评标报告之日起3日内，将评标结果在全国公共资源交易平台（四川省）（<https://ggzyjy.sc.gov.cn/>）、四川高速公路建设开发集团有限公司网站（<https://www.scgs.com.cn/>）上公示3个工作日以接受社会公开监督。投标人或者其他利害关系人对评标结果有异议的，应当在公示期间提出。

招标人将把中标候选人投标文件中提供的（1）本项目任职主要人员情况、（2）近年完成的类似项目情况等内容作为公示资料在全国公共资源交易平台（四川省）（<https://ggzyjy.sc.gov.cn/>）和四川高速公路建设开发集团有限公司网站（<https://www.scgs.com.cn/>）上进行公示，公示截止日同评标结果公示截止日，公示期间接受社会公开监督。

9.2 投诉处理：行政监督部门按照《工程建设项目招标投标活动投诉处理办法》（2013年3月11日国家发展改革委等九部委令第23号修改）、《四川省公路工程项目招标投标

管理实施细则》（川交发〔2019〕32号）的规定接受针对公示内容的投诉。投诉材料要求、投诉受理条件及查处按照上述规定执行。超出投诉时效的，则不予受理。

10. 联系方式

招标人：四川川西高速公路有限责任公司

招标人地址：四川省成都市高新区剑南大道中段3号

联系人：崇女士

电话：028-68728838

招标人：四川川西高速公路有限责任公司

2024年9月23日



附表 1

四川高速公路建设开发集团有限公司所辖营运公司经营对应路段情况

| 序号 | 营运公司 | 管辖路段 | 营运里程 (km) | 隧道 (座/米, 单向) | 法人主体 |
|----|----------------------|-----------------|--------------|-----------------|------------------|
| 1 | 川东公司 (307.826km) | G42南广高速 | 69.761 | 0 | 四川川东高速公路有限责任公司 |
| | | G42广邻高速 | 37.068 | 11/12138 | |
| | | G42邻垫高速 | 35.501 | 6/20627 | 四川达渝高速公路建设开发有限公司 |
| | | G65达渝高速 | 165.496 | 0 | |
| 2 | 广南公司 (203.599km) | G75广南高速 | 201.099 | 46/36662 | 四川广南高速公路有限责任公司 |
| | | G5012恩广高速广巴段连接线 | 2.500 | 0 | |
| 3 | 雅眉乐公司 (112.200km) | G93乐雅高速 | 112.2 | 14/20029 | 四川雅眉乐高速公路有限责任公司 |
| 4 | 川西公司 (369.032km) | G4202绕城高速(东段) | 43.097 | 0/0 | 四川川西高速公路有限责任公司 |
| | | G4202绕城高速(西段) | 41.83 | 0/0 | 成都绕城高速(西段)有限责任公司 |
| | | S3成资渝高速(资潼段) | 109.566 | 0/0 | 四川资潼高速公路有限公司 |
| | | G5013渝蓉高速(四川段) | 174.539 | 8/8430 | 中电建四川渝蓉高速公路有限公司 |
| 5 | 绵九公司 (244.00km) | G8513绵九高速 | 244 | 41/121000 | 四川绵九高速公路有限责任公司 |

四川高速公路建设开发集团有限公司所辖营运公司经营对应路段情况

| 序号 | 营运公司 | 管辖路段 | 营运里程 (km) | 隧道 (座/米.单向) | 法人主体 |
|----|---------------------|----------------|--------------|----------------|--------------------|
| 6 | 南方公司 (222.62km) | G76隆纳高速 | 87.82 | 0/0 | 四川南方高速公路股份有限公司 |
| | | G76纳黔高速 | 134.8 | 22/30895 | 四川纳黔高速公路有限责任公司 |
| 7 | 秦巴公司 (393.135km) | G5012恩广高速广巴段 | 139.7 | 30/20143 | 四川广巴高速公路有限责任公司 |
| | | SH广元绕城高速 | 19.456 | 10/7821 | |
| | | S2成巴高速巴南段 | 116.16 | 20/9818 | 四川巴南高速公路有限责任公司 |
| | | S2成巴高速巴陕段 | 13.5 | 6/8771 | 四川秦巴高速公路有限责任公司 |
| | | G85银昆高速巴陕段 | 104.319 | 34/77583 | |
| 8 | 达陕公司 (381.567km) | S11开梁高速 | 30.367 | 2/3772 | 四川开梁高速公路有限责任公司 |
| | | G65达陕高速 | 139.518 | 54/59049 | 四川达陕高速公路有限责任公司 |
| | | S5012达万高速 | 63.788 | 14/23229 | 四川达万高速公路有限责任公司 |
| | | G5012巴达高速 | 109.621 | 40/49411 | 四川巴达高速公路有限责任公司 |
| | | SS达州绕西高速(在建项目) | 38.273 | 8/18051 | 四川达州绕城西段高速公路有限责任公司 |

四川高速公路建设开发集团有限公司所辖营运公司经营对应路段情况

| 序号 | 营运公司 | 管辖路段 | 营运里程 (km) | 隧道 (座/米.单向) | 法人主体 |
|----|---------------------|--------------------------|--------------|-----------------------|-------------------------|
| 9 | 成德南公司 (280.89km) | S2成德南高速 | 178.417 | 12/12402 | 四川成德南高速公路有限责任公司 |
| | | G93绵遂高速(绵阳段) | 77.944 | 4/1246 | 四川绵阳绵遂高速公路有限公司 |
| | | 南充至成都高速公路扩容工程 成都入城复线段 | 24.529 | 0/0 | 四川成德南高速公路有限责任公司 |
| 10 | 川南公司 (135.68km) | G85内宜高速 | 135.68 | 2/890 | 四川省川南高等级公路开发股份有限公司 |
| 11 | 攀西公司 (433.573km) | G4216泸黄高速 | 70 | 0/0 | 四川攀西高速公路开发股份有限公司 |
| | | G5西攀高速 | 162.55 | 28/26785 | |
| | | G5攀田高速 | 59.365 | 22/10345.8 | |
| | | S81德会高速 | 78.418 | 28/34775.5 | |
| | | G4216丽攀高速(四川段) | 51.23 | 19/23078 | |
| 12 | 仁沐公司 (200.667km) | G4216丽攀高速(云南段) | 12.01 | 2/1575 | 四川丽攀高速公路有限责任公司 华坪办事处 |
| | | G4216蓉丽高速(仁沐段) | 156.818 | 24/47392 | 四川仁沐高速公路有限责任公司 |
| | | S76沐马高速 | 43.849 | 21/32484 (含1座连拱隧道) | |

四川高速公路建设开发有限公司所辖营运公司经营对应路段情况

| 序号 | 营运公司 | 管辖路段 | 营运里程 (km) | 隧道 (座/米.单向) | 法人主体 |
|----|---------------------|------------------------------|--------------|----------------|--------------------------|
| 13 | 成南公司 (339,937km) | G42沪蓉高速公路成都至南充段 (成南高速) | 215.447 | 2/790 | 四川成南高速公路有限责任公司 |
| | | G75兰海高速公路南充至重庆段 (南渝高速) | 65.732 | 2/1062 | |
| | | S40广洪高速复兴互通至遂宁西枢纽 (遂渝高速) | 13.162 | 0/0 | |
| | | G93成渝环线复兴枢纽至川渝界双龙 庙(遂渝高速) | 18.864 | 0/0 | |
| | | S53茂遂高速遂宁至西宁互通段 (遂渝高速) | 4.614 | 0/0 | |
| | | S53茂遂高速回马至遂宁段 | 18.887 | 0/0 | |
| 14 | 雅西公司 (239,840km) | XJ53510923茂遂高速回马连接线 | 0.615 | 0/0 | 四川中通高速公路投资建设开发 有限责任公司 |
| | | XS53510903茂遂高速遂宁连接线 | 2.616 | 0/0 | |
| | | G5京昆高速(雅西段) | 239.84 | 51/84819 | |

四川高速公路建设开发集团有限公司所辖营运公司经营对应路段情况

| 序号 | 营运公司 | 管辖路段 | 营运里程 (km) | 隧道 (座/米, 单向) | 法人主体 |
|----|----------------------------------|---------------------------|--------------|-----------------|---------------------------|
| 15 | 川北公司 (279.087km) | G5京昆高速(绵广磨沙段) | 135.231 | 8/7482 | 四川高速公路建设开发集团有限公司 成都分公司 |
| | | G5京昆高速(绵广沙陵段) | 30.638 | 4/1815 | 四川省川北高速公路股份有限公司 |
| | | G5京昆高速(广陕段) | 56.78 | 14/12456.45 | 四川高速公路建设开发集团有限公司 成都分公司 |
| 16 | 乐西高速 (已通车54km) (151.753km) | G75兰海高速(广甘段) | 56.438 | 24/47985 | 四川广甘高速公路有限责任公司 |
| | | S7乐山至西昌高速公路 马边至昭觉段(在建) | 151.753 | 9/29645 | 四川乐西高速公路有限责任公司 |